Despacho nº 141/2024

Referência:  1.32.000.000003/2023-89

Assunto: Relatório técnico da 13ª medição da obra da Nova Sede da Procuradoria da
República no Estado de Roraima.

Segue em anexo o relatório técnico da 13ª medição

Nota Fiscal Eletrônica de Referência R$527.456,85 (quinhentos e vinte e sete
mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).

Nota Fiscal Eletrônica de Reajuste R$ 28.482,67 (vinte e oito mil quatrocentos
e oitenta e dois reais e sessenta e sete centavos), referente ao reajuste de 5,40%, de acordo
com o índice INCC vigente.

Boa Vista, 20 de fevereiro de 2024.

(Assinado Eletronicamente)
MARCOS EDUARDO SILVA MADUREIRA
Assessor Especial de Engenharia/MPF/PR-RR

[...]

DADOS DO CONTRATO: N° Contrato: 05/2022 PPA/LOA: AÇÃO 110E

mailto:prrr-fiscalizacao@mpf.mp.br
mailto:PRRR-FISCALIZACAO@MPF.MP.BR

Empresa Contratada
J. NASSER ENGNHARIA
LTDA

CNPJ 04.618.096/0001-07

Matrícula CEI da Obra 51.235.89823/71

Valor Atual do Contrato
R$31.595.942,84 (trinta e um milhões e quinhentos e noventa e
cinco mil novecentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro
centavos)

Percentual de reajuste 5,40%

Saldo de Empenho
5.500.000,00 (cinco milhões e quinhentos mil reais) – 106/2022
SEOF/PRRR - PR-RR-00034113/2022

Local/UF Boa Vista – RR

Responsável Técnico José Nasser – ART de Execução: RR20230111507

Corresponsável Técnico
Euzielen da Silva Mendonça – ART Co-Responsável:
RR20230111507 / Obra serviço nº RR20230111835

Nota Fiscal Eletrônica de
Referência

R$ 527.456,85 (quinhentos e vinte e sete mil quatrocentos e
cinquenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).

Nota Fiscal Eletrônica de
Reajuste

R$ 28.482,67 (vinte e oito mil quatrocentos e oitenta e dois reais e
sessenta e sete centavos), referente ao reajuste de 5,40%, de acordo
com o índice INCC vigente.

DADOS DA EXECUÇÃO DA OBRA

Medição nº % Previsto % Executado
% Previsto
Acumulado

% Executado
Acumulado

1 0,07% 0,21% 0,07% 0,21%
2 0,17% 0,29% 0,24% 0,50%